
                     

 
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

 

Maringá, 11 de junho de 2025. 

 

Assunto: Esclarecimento do Pregão Eletrônico nº 021/2025 

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção das melhores propostas para a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviço terceirizado de limpeza geral, asseio, 

conservação predial e copeiragem, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de uniformes, 

equipamentos de proteção individual (EPI) e demais equipamentos necessários à perfeita execução do 

serviço, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene nas dependências do 

CISAMUSEP - Maringá/PR. 

 

Empresa Solicitante:  

BONIN SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ – 04.729.418/0001-95 

 

A requerente solicita os seguintes esclarecimentos: 

 

Questionamento 1 

Existe atualmente alguma empresa responsável pela execução do objeto desta licitação? Em caso 

afirmativo, poderiam informar qual licitação originou o contrato vigente, bem como o valor atualmente 

praticado? Caso possível, solicitamos também o link para acesso à referida licitação. 

Resposta 

Sim, atualmente a empresa que presta estes serviços é o Instituto de Dignidade e Desenvolvimento Social 

(IDDS); 

Atualmente o valor contratual é R$ R$ 47.486,07 (quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais 

e sete centavos), valor total de R$ 949.721,50 (novecentos e quarenta e nove mil, setecentos e vinte e 

um reais e cinquenta centavos).  

Segue Link da referida Pregão 005/2024 

https://cisamusep.org.br/licitacao/index.php?idStatusLicitacao=&idModalidade=7&dataAberturaInicio=&d

ataAberturaFim=&ano=2024&numero=005&objeto=&cpfCnpj=&pesquisaAvancada=1 

 

Questionamento 2 

Será necessário estabelecer um escritório, filial ou sede em alguma cidade perto ou onde os serviços 

serão prestados? 

 

https://cisamusep.org.br/licitacao/index.php?idStatusLicitacao=&idModalidade=7&dataAberturaInicio=&dataAberturaFim=&ano=2024&numero=005&objeto=&cpfCnpj=&pesquisaAvancada=1
https://cisamusep.org.br/licitacao/index.php?idStatusLicitacao=&idModalidade=7&dataAberturaInicio=&dataAberturaFim=&ano=2024&numero=005&objeto=&cpfCnpj=&pesquisaAvancada=1


                     

 
Resposta 

 

Utilizou-se a CCT 2025 

 

Questionamento 3  

Solicitamos, por gentileza, a disponibilização da planilha de composição de custos utilizada para a 

elaboração do orçamento estimado, preferencialmente em formato Excel 

Resposta 

A planilha está disponível no site 

https://www.cisamusep.org.br/licitacao/index.php?pesquisaAvancada=1&ano=2025 

 

 

 

 

Giséli Nardi Paixão 

Pregoeira 

 

https://www.cisamusep.org.br/licitacao/index.php?pesquisaAvancada=1&ano=2025

